
ناکامی تیم ملی فوتسال ایران در جام 
متعددی  علل  ازبکستان  جهانی ۲۰۲۴ 
داشت که از مهمترین آنها به ضعف 
مدیریت در راس کمیته فوتسال 

می‌توان اشاره کرد.
به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتسال ایران در 
بازی‌های مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان مقابل مراکش 
شکست خورد و خیلی زود جام را ترک 
کرد. شاگردان وحید شمسایی اگر چه با ۹ 
امتیاز به مرحله حذفی رسیدند اما در نهایت 
نتوانستند انتظارات مردم را برآورده کنند. در 
این گزارش قصد داریم به علل این ناکامی 

بپردازیم.
مدیریت غیراصولی

تیم ملی فوتسال کشورمان در سال منتهی 
به جام جهانی می‌بایست با یک آماده‌سازی 
خوب و برگزاری دیدارهای تدارکاتی، خود 
را به بهترین شکل ممکن برای حضور در 
ازبکستان آماده می‌کرد اما این تیم نه در 
تامین یک مربی بزرگ برای دستیاری وحید 
شمسایی و نه در تدارک بازی‌های دوستانه با 

کیفیت موفق نبود.
احسان اصولی رییس کمیته فوتسال در این 

مدت نتوانست انتظارات کادرفنی را برآورده 
کند و در نهایت این تیم با کمترین سطح 
آمادگی پا به جام جهانی گذاشت و شاید باید 
او نفر اول دلایل ناکامی تیم ملی معرفی کرد.
شمسایی پس از قهرمانی در جام ملت‌های 
آسیا از اصولی خواسته بود که یک مربی 
خارجی با کیفیت به تیم ملی اضافه شود 
اما تعلل رییس کیمته فوتسال و فدراسیون 
فوتبال باعث شد تا این اتفاق صورت نگیرد. 
از طرفی ضعف در مذاکرات در خصوص 
برگزاری بازی‌های دوستانه نیز باعث شد 
تا تیم ملی کشورمان نتواند در این زمینه 
اتفاقات خوبی را تجربه کند. این مدیریت غیر 
فوتسالی که همیشه مورد نقد اهالی فوتسال 
هم بوده، در جام جهانی بزرگترین ضربه را 
به تیم ملی وارد کرد و حالا باید ببنیم مهدی 
تاج رییس فدراسیون فوتبال چه تصمیمی 

در خصوص این کمیته خواهد داشت.
کمک مربیان ناکارآمد

از ابتدای حضور شمسایی روی نیمکت تیم 
ملی فوتسال، بحث حضور یک مربی خارجی 
با کیفیت مطرح شد اما هیچگاه این اتفاق رخ 
نداد و در نهایت کادر تمام ایرانی تیم ملی 
به جام جهانی رسید. بسیاری از کارشناسان 

فوتسالی معتقدند که کادرفنی تیم ملی به 
جز شمسایی، به مربیان بزرگتری احتیاج 
داشت. کسانی که روی نیمکت تیم ملی 
حضور داشتند، بازیکنان بزرگی در عرصه 
ملی محسوب می‌شدند اما در بحث مربیگری 

نیاز بود تا بازنگری بیشتری صورت بگیرد.
انتخاب مسیر اشتباه

تیم ملی ایران از همان ابتدا می‌دانست که 
باید برای انتخاب مسیر آسان‌تر در مرحله 
حذفی، باید به عنوان تیم دوم از گروه خود 
صعود کند. از طرفی کادرفنی این موضوع را 
هم می‌دانستند که فرانسه از دو تیم دیگر 
یعنی ونزوئلا و گواتمالا قدرتمندتر است. 
کادرفنی تیم ملی باید این پیش‌بینی را 
می‌کرد که ایران و فرانسه هر دو با ۶ امتیاز 
در بازی آخر به مصاف هم خواهند رفت و در 
این قسمت تفاضل گل اهمیت زیادی پیدا 
خواهد کرد اما این نکته در دو بازی ابتدایی 
تیم ملی فراموش شد و ایران با نتیجه ۷ بر 

یک ونزوئلا را شکست داد.
ترس از حریفان

کادرفنی تیم ملی بارها پیش از شروع جام 
جام جهانی از قدرت تیم‌های دیگر تعریف 
می‌کردند و همین موضوع باعث شد تا 

بازیکنان کشورمان نیز قوی‌تر بودن حریفان 
را باور کنند. این در حالی است که تیم ایران 
در رنکینگ جهانی در رتبه چهارم جهان 
قرار داشت و همه تیم‌ها نیز از قدرت بالای 
بازیکنان تیم ایران واهمه داشتند. ترس از 
تیم‌های دیگر باعث شد تا تیم ما در بازی 
مقابل مراکش، روحیه خودباوری‌اش را از 
دست بدهد و در نیمه اول با نتیجه ۴ بر یک 

شکست بخورد.
بی‌توجهی به ۲ ضعف بزرگ

از شروع کار شمسایی در تیم ملی، 
کارشناسان همواره ۲ نکته مهم را در 
خصوص بحث فنی تیم ملی مطرح 
می‌کردند؛ کار دفاعی ضعیف و تکیه بیش از 
حد بر خلاقیت فردی. تیم ملی در بازی‌های 
جام ملت‌های آسیا نیز نشان داد که علی‌رغم 
کار هجومی قوی، در کار دفاعی شکننده 
است. شاگردان شمسایی در کار دفاعی در 
مقابل تیم‌های بعضا ضعیف نیز ضعف‌هایی 
از خود نشان می‌دادند و همین موضوع اهالی 
فوتسال را نگران کرده بود. در بازی با مراکش 
این موضوع به وضوح دیده شد و ضربه نهایی 

را به تیم ملی وارد کرد.
یکی دیگر از ضعف‌های تیم ملی تکیه بیش 
از حد بر خلاقیت فردی بازیکنان تکنیکی 
بود. تیم ملی هرگاه به مشکل در امر گلزنی 
برمی‌خورد یا از حریف عقب می‌افتاد، از 
مسلم اولادقباد و سالار آقاپور به عنوان ۲ 
فلنک تکنیکی و دریبل‌زن استفاده می‌کرد و 
عملا کار تاکتیکی دیگر معنایی نداشت. این 
موضوع نیز همیشه مورد توجه کارشناسان 
فوتسال بود اما هیچوقت راه حلی برای این 

معضل پیدا نشد.
در نهایت تیم ملی کشورمان پس از کسب 
یک مقام سوم در جام جهانی در سال ۲۰۱۶ 
و حذف در مرحله یک چهارم نهایی در جام 
جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی، در سال ۲۰۲۴ یک 
پله دیگر پسرفت کرد و در یک هشتم جام 
را ترک کرد تا نشان دهیم در فوتسال به 
جای پیشرفت، پسرفت داشته‌ایم. فدراسیون 
فوتبال باید هرچه سریع‌تر عیب‌یابی خود را 
آغاز و آسیب‌های تیم ملی را درمان کند. 
بدون شک تیم ملی با این رویه نمی‌تواند 
در جام‌های جهانی بعدی حرفی برای گفتن 

داشته باشد.

 از مدیریت غیراصولی تا ضعف در مسائل فنی

بررسی علل ناکامی تیم ملی فوتسال در جام جهانی
واکنش نویر به بازگشت به تیم ملی آلمان

مانوئل نویر به بازگشتش به تیم ملی آلمان واکنش نشان داد و عنوان کرد در 
تصمیمش تجدیدنظر نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، با توجه به مصدومیت مارک آندره تراشتگن، در حال حاضر 
جایگاه شماره یک تیم ملی آلمان خالی است. اخیرا گمانه‌زنی‌هایی در مورد 

بازگشت مانوئل نویر دروازه‌بان بایرن به تیم ملی کشورش مطرح شده است. 
با وجود مصدومیت جدی مارک آندره تراشتگن، مانوئل نویر احتمالاً به تیم ملی 
باز نخواهد گشت. این دروازه‌بان ۳۸ ساله پس از تساوی مقابل بایرلورکوزن به  

اسکای گفت: من با تصمیم خودم از تیم ملی رفتم.
در ادامه از نویر پرسیده شد که آیا مصدومیت جانشین او در دروازه تیم ملی 
آلمان، تصمیم او را تغییر می‌دهد یا خیر؟ که او گفت: تصمیم من اصلا ربطی 
به مارک نداشت. حداقل دو دروازه‌بان عالی در تیم ملی آلمان وجود دارد. 
الکساندر نوبل )اشتوتگارت(، الیور باومن )هوفنهایم(، برند لنو )فولام( و کوین 

تراپ )اینتراخت فرانکفورت( دروازه‌بان‌هایی هستند که می‌توانند بازی کنند. 
پس از خداحافظی نویر از تیم ملی آلمان بعد از یورو، یولیان ناگلزمان، تراشتگن 
را به عنوان دروازه‌بان اول انتخاب کرد. با این حال، این دروازه‌بان  ۳۲ ساله از 
ناحیه زانو آسیب جدی دید و ماه‌ها از میادین دور خواهد بود. نویر که خودش 
پس از شکستن پایش برای مدت طولانی بیرون بود گفت: برای تراشتگن پیام 
صوتی فرستادم. می‌دانم که او چه حالی دارد چون خودم آن را تجربه کرده‌ام.

تیم ملی فوتبال آلمان در فیفادی پیش رو در لیگ ملت‌ها باید برابر  بوسنی و 
هرزگوین و هلند قرار بگیرد. ناگلزمان قرار است فهرست نفرات تیمش را برای 

این بازی‌ها پنجشنبه آینده اعلام کند. 

خارجی

مثلث تیلور، سعدالله‌یف و کامران قاسمپور 
در جهانی آلبانی

عبدالرشید سعدالله‌یف با انتشار ویدئویی از تمریناتش قبل از جهانی آلبانی 
حضورش در این رقابت‌ها را تایید کرد.

به گزارش ایسنا، عبدالرشید سعدالله یف کشتی گیر مطرح روس و دارنده دو 
مدال طلای المپیک و ۵ طلای جهان بعد از بیش از یک سال دوری، آماده 
حضور در تشک کشتی می‌شود. او با کاهش وزن حالا در دسته غیر المپیکی 
۹۲ کیلوگرم حاضر می‌شود و امیدوار است ششمین طلای جهانی خود را در 
آلبانی به دست بیاورد. هفته گذشته اتحادیه جهانی کشتی ضوابط پذیرش 
کشتی گیران روسیه و بلاروس در مسابقات بین المللی را به روز کرد که بر 
اساس آن وابستگی ورزشکاران به زسکا و دینامو مانعی برای درخواست حضور 
در مسابقات بزرگ نخواهد بود. این تصمیم به منزله حضور کشتی‌گیران این 
دو کشور در جهانی آلبانی خواهد بود و میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون 
کشتی روسیه نیز از آن استقبال کرد.  عبدالرشید سعدالله یف که حضور در 
المپیک پاریس را با تصمیم IOC از دست داد، حالا می‌خواهد به تشک کشتی 
برگردد و تمریناتش را در روزهای اخیر به شدت دنبال کرده تا بتواند در دسته 
۹۲ کیلوگرم رقابت کند.  به این ترتیب رقابتهای جهانی اوزان غیرالمپیکی 
در وزن 92 کیلوگرم حتی از المپیک هم سخت‌تر و جذاب‌تر شده و رقابت 
دیوید تیلور که در انتخابی اخیر تیم ملی آمریکا پیروز شده با کامران قاسم پور 
ستاره کشتی ایران و عبدالرشید سعدالله‌یف بسیار دیدنی خواهد بود. این سه 
کشتی‌گیر روی هم ۳ طلای المپیک )۲ طلا سعدالله‌یف، ۱ طلا دیوید تیلور( 
و ۱۰ طلای جهانی )۵ طلا سعدالله‌یف، ۳ طلا دیوید تیلور و ۲ طلا قاسم‌پور( 
دارند. این در شرایطی است که زائوربک سیداکوف پیشتر اعلام کرده بود در 
 UFC رقابت‌های جهانی آلبانی حضور نخواهد داشت و تصمیم به حضور در
دارد. ترکیب نهایی کشتی‌گیران روسیه برای حضور در جهانی آلبانی یک هفته 

قبل از شروع این رقابت‌ها اعلام خواهد شد.

کشتی

فینال لیگ والیبال به چه صورت برگزار می‌شود؟

لیگ برتر والیبال مردان سال ۱۴۰۳ از روز چهارشنبه ۱۱ مهرماه آغاز می‌شود و 
قرار است فینال این رقابت‌ها به صورت سه برد از پنج بازی برگزار شود.

به گزارش  مهر، سی ‎وهشتمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر مردان ایران از روز چهارشنبه یازدهم مهر با حضور ۱۳ تیم آغاز می‌شود. 
شهداب یزد، مهرگان نور، پیکان تهران، صنعتگران امید، شهرداری ارومیه، 
سپهر صدرا مشهد، طبیعت، مس رفسنجان، فولاد سیرجان ایرانیان، پاس 
گرگان، گیتی‌پسند اصفهان، چادر ملو اردکان و سایپا تهران تیم‌های شرکت 
کننده در این رقابت‌ها هستند. در دور مقدماتی این دوره از رقابت‌ها، تیم‌ها در 
قالب یک گروه به صورت رفت و برگشت با هم مسابقه می‌دهند و سپس هشت 
تیم برتر راهی مرحله پلی‌آف خواهند شد. مراحل یک چهارم نهایی و نیمه‌نهایی 
لیگ برتر مردان به صورت دو برد از سه مسابقه برگزار خواهد شد اما قرار است 
فینال رقابت‌های امسال برای نخستین بار به شکل سه برد از پنج دیدار برگزار 
شود. در لیگ برتر سال ۱۴۰۳ دیدارهای مرحله گروهی بعد از ۲۶ هفته به 
پایان می‌رسد و هشت تیم برتر به مرحله پلی‌آف صعود می‌کنند و تیم‌های 
پیروز دو مسابقه از سه دیدار، به مرحله بعدی راه خواهند یافت. در این مرحله 
تیم‌های اول با هشتم، دوم با هفتم، سوم با ششم و چهارم با پنجم به رقابت 
می‌پردازند. در مرحله دوم پلی‌آف تیم‌های برنده مرحله نخست، در سه دیدار به 
مصاف هم خواهند رفت تا تیم‌های پیروز در دو مسابقه، به فینال صعود کنند. 
بر اساس اعلام سازمان لیگ فدراسیون والیبال، قرار است فینال سی‌وهشتمین 
دوره لیگ برتر مردان ایران برای نخستین بار به صورت سه برد از پنج مسابقه 
برگزار شود. در مجموع ۳۷ دوره برگزار شده این رقابت‌ها، ۲۰ دوره صدرنشین 
جدول مرحله گروهی به عنوان قهرمانی معرفی شده است، در سه دوره چهار 
تیم به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند و قهرمان از بین آن‌ها معرفی شده است 
و در ۱۳ دوره نیز هشت تیم برتر جدول به مرحله پلی‌آف صعود کردند که در 

نهایت تیم‌های اول تا سوم مسابقات مشخص شدند.

والیبال

دلایل افت وزنه‌برداری جوانان 

کارشناس وزنه‌برداری ایران معتقد است آینده ۶ وزنه‌بردار 
خراب شده و قطعاً سهوی بوده و رئیس کمیته پزشکی و 

ضد دوپینگ فدراسیون باید پاسخگو باشند.
به گزارش  مهر، رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جوانان 
جهان در حالی در اسپانیا به پایان رسید که تیم پسران 
ایران با کسب ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز و کسب ۲۶۲.۴ 
امتیاز در رده یازدهم ایستاد و تیم دختران کشورمان نیز 
بدون مدال و با کسب ۲۳۳.۵ امتیاز در رده دوازدهم قرار 
گرفت. این نتایج برای کاروان وزنه‌برداری ایران در شرایطی 
به دست آمده که در دوره قبلی که سال ۲۰۲۳ به میزبانی 
مکزیک برگزار شد، ۱۵ مدال رنگارنگ شامل ۵ طلا، ۹ نقره 
و یک برنز کسب کرد در مجموع دو بخش دختران و پسران 
در رده چهارم ایستاد، آن هم در حالی که تیم پسران ایران 

با ۶۶۸ امتیاز به مقام قهرمانی رسید.
عملکرد جوانان وزنه‌برداری ایران در مسابقات قهرمانی 
جهان نشان از سقوط آزاد وزنه‌برداری ایران در رده جوانان 
داد که البته ماحصل این سفر پرماجرا تنها نتایج ضعیف 
این دو تیم نبود؛ حذف ۶ وزنه‌بردار به دلیل عدم رعایت 
بازه زمانی آزمایش تست دوپینگ، انتشار لیست بلندبالایی 
عاشقان فدراسیون وزنه‌برداری برای سفر به اسپانیا که نام 
همسر و دختر یکی از مسئولان این فدراسیون هم در آن 
دیده شد و در آخر خروج پنهانی دختر وزنه‌بردار ایران 
از هتل تیم ملی وزنه‌برداری در کوران مسابقات از دیگر 
اتفاقات عجیب و غریب وزنه‌برداری در این چند روز اخیر 

بوده است.
حمید رشیدی کارشناس وزنه‌برداری ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، درباره عملکرد ضعیف تیم ملی وزنه‌برداری 
جوانان ایران در این مسابقات گفت: واقعاً حمایت و 
پشتیبانی خیلی خوبی برای آمادگی تیم جوانان برای 
مسابقات جهانی صورت گرفت و این موضوع جای هیچ 
گونه شک و تردید ندارد و باید به فدراسیون دست مریزاد 
گفت که از نظر پشتیانی این تیم را حمایت کردند و به 
خصوص در اردبیل اردوهای خوبی برگزار کردند. از نظر 

تغذیه، اسکان و مکمل شرایط بسیار خوب بود.
وی گفت: اما به نظرم سال به سال با توجه به مسائل فنی 
خاصی که وزنه‌برداری بر آن حاکم است یک بازنگری در 
مورد مکمل‌های ورزشی باید صورت بگیرد. به نظرم در دو 
حیطه وزنه‌برداری نیاز به بازنگری و بازبینی دارد یکی در 
مورد بحث نوع تمرین و دیگر مکمل‌های مجاز ورزشی. ما 
در این دو زمینه باید به روز رسانی شویم. یک جور عقب 
ماندگی نسبت به سطح دنیا در ورزش ایران به وجود آمده 
و به نظرم یکی از دلایل کسب نتایج ضعیف تیم جوانان 

همین مسائل بوده است.
مربی وزنه‌برداری ایران تأکید کرد: وزنه‌برداری تنها یک 
ضرب دو ضرب تمرین کردن نیست و خیلی مسائل دیگر 
به این رشته ورزشی اضافه شده و نیاز دارد که به روز 
رسانی شود. بحث دارو و مکمل‌های ورزشی هم هرسال در 
حال تغییر و تحول است و برخی به لیست اضافه و برخی 
از لیست خارج می‌شوند. ما در این دو زمینه ضعف داریم 
و بایستی اطلاعات به روزتری کسب کنیم. همانطور که در 
برخی دهه‌ها در ورزش وزنه‌برداری چه از نظر نوع تمرینات 
و مکمل‌های مجاز ورزشی عقب بودیم و در دهه ۷۰ ایوانف 
تحولی در این رشته ورزشی به وجود آورد، و الان نیازمند 

تحول دوباره هستیم.
رشیدی با بیان اینکه حذف ۶ وزنه‌بردار از مسابقات جهانی 
جوانان شوک بدی به تیم وارد کرد، گفت: حذف این ۶ 
وزنه‌بردار یک شوک بسیار بزرگی بود و تیم و کادر فنی 
نتوانستند خودشان را جمع و جور کنند چون در لحظات 
آخر این اتفاق افتاد و در نتیجه‌گیری تیم اثرگذاشت. ضمن 
اینکه از ۶ نفر وزنه‌بردار حذفی، ۴ وزنه‌بردار شانس کسب 

مدال داشتند و حذف این نفرات شاکله تیم را از بین برد.
وی در مورد عملکرد بانوان وزنه‌برداری گفت: من احساس 
می‌کنم استعدادیابی دختران هنوز جای کار دارد و 
برنامه‌ریزی‌ها دقیق‌تر و پشتوانه مالی و اردوی بهتری انجام 
شود. فیزیک بدنی و روحی و روانی و تمرینی دختران 
با پسران تفاوت زیادی دارد و باید در این قضیه بیشتر 

اطلاعات کسب کنیم.
مربی وزنه‌برداری در واکنش به این سوال که فدراسیون 
وزنه‌برداری فعلی معتقد است ویرانه تحویل گرفته اما نتایج 
به دست آمده در رده جوانان نشان می‌دهد آن‌ها خودشان 
هم عملکرد قابل قبولی نداشتند، عنوان کرد: هر فردی 
که مسئولیت برعهده می‌گیرد در تلاش است که بهترین 
نتیجه را کسب کند و به طبع هر دوره ای نقص‌هایی داشته 
و نمی‌توان گفت در دوره‌های قبل همه چیز ویرانه بوده 
و در این دوره همه چیز گل و بلبل شده و یا بالعکس. 
در هر دوره یک سری نقص‌ها وجود دارد اما اگر مسئول 
مورد نظر کار کند گویای خیلی از مسائل است. اینکه ما 
مدام به گذشته برگردیم اصلًا درست نیست و سودی برای 

وزنه‌برداری نخواهد داشت.
رشیدی با اشاره به حواشی سفر اسپانیا گفت: متأسفانه 
مسائل حاشیه و گردن نگرفتن خیلی از موضوعات به 
وزنه‌برداری آسیب بیشتری می‌زند. اینکه ما مدام به 
دنبال مقصر باشیم دردی از وزنه‌برداری را دوا نمی‌کند. 
مسائل مهمتری پیش روی فدراسیون وزنه‌برداری است 
که باید نگاه‌ها به آن سمت برود. اگرچه وزنه‌برداری یکی 
از رشته‌های پرمدال است اما خانواده پرجمعیتی نیست. 
وزنه‌برداری از نظر مرغوبیت مدال المپیک سرآمد است اما 
از نظر تعداد علاقمندان روز به روز در حال کاهش است. 
بنابراین خانواده وزنه‌برداری دست از دودستگی بردارند 

چون سودی به حال این ورزش ندارد.
وی گفت: جایی که اشتباه کردیم بپذیریم و عذرخواهی 
کنیم، این کار هیچ ایرادی ندارد. من احساس می‌کنم 
حلقه مشاورتی کنار فدراسیون باید بزرگ‌تر شود و به 
افراد خیلی نزدیک محدود نشود. چه ایرادی دارد دو نفری 
که زاویه دید متفاوتی دارند در کنار مسئولان فدراسیون 
باشند؟! این هیچ مشکلی به وجود نمی‌آورد. ضمن اینکه 
آیا سمتی که به هر کسی داده شده فقط عکس و سمت و 
سفر خارجه آن مهم است؟! وقتی حکم مسئولیتی به کسی 
سپرده می‌شود باید فرد پاسخگو باشد و اشرافیت داشته 
باشد. خیلی از خانواده‌ها به خاطر حذف این ۶ وزنه‌بردار 
از مسابقات جهانی ناراحت شدند، رئیس فدراسیون کار 

ارزشمندی کرد و عذرخواهی کرد.
کارشناس وزنه‌برداری عنوان کرد: در صورتی که چندین 
نفر در این موضوع دخیل بودند؛ رئیس کمیته پزشکی و 
ضد دوپینگ در فدراسیون وظیفه داشته که سال به سال 
به قوانین مربوط به دوپینگ اشراف کامل داشته باشد. 
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تیرانداز المپیکی ایران گفت: فعلا قرار 
است سرمربی تیم ملی داخلی باشد ولی 
فدراسیون در نظر دارد برای مسابقات 
سال آینده از حضور مربیان خوب خارجی 

بهره ببرد.
به گزارش  مهر، مسابقات تیراندازی فینال 
فینالیست‌ها از ۲۳ مهر به میزبانی هند در حالی 
برگزار خواهد شد که‌هانیه رستمیان به عنوان 
تنها نماینده تیرانداز ایران راهی این رقابت‌ها 
خواهد شد. فینال فینالیست‌های رقابت‌هایی 
است که در آن ۱۲ تیرانداز برتر جهان »سه‌نفر 
اول المپیک و ۹ نفر برتر جهان« برای رقابت 

با یک دیگر در خط آتش قرار می‌گیرند.‌هانیه 
رستمیان هم به عنوان نماینده ایران قرار است 
برای سومین بار پیاپی در این مسابقه حاضر 
شود. رستمیان که در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس با حضور در فینال این بازی‌ها و کسب 
عنوان ششمی به کار خود پایان داد این روزها 
بدون مربی تمرینات خود را دنبال می‌کند 
و باید دید او در نهایت چه نتیجه‌ای را رقم 

خواهد زد.
هانیه رستمیان، عضو تیم ملی تپانچه کشورمان 
در گفت و گو با خبرنگار مهر، در خصوص 
میزان آمادگی خود برای حضور در این دوره 

از رقابت‌ها اظهار کرد: تقریباً بعد از پایان 
بازی‌های المپیک یک ماه استراحت کردم 
تا ریکاوری لازم را انجام داده باشم. در حال 
حاضر هم حدود ۲ هفته‌ای است که تمریناتم 
را شروع کردم. وی افزود: بعد از پایان بازی‌های 
المپیک قرارداد نصراصفهانی مربی تیم ملی هم 
با فدراسیون به پایان رسیده بود به همین دلیل 
فعلاً بدون مربی و به صورت انفرادی تمریناتم 
را پیگیری می‌کنم. در حال حاضر شرایط 
خوبی دارم و تلاش می‌کنم تیرهای خوبی را 
در جریان مسابقات بزنم و نتیجه مناسبی را 
کسب کنم. تیرانداز المپیکی ایران در پاسخ به 
این پرسش که فکر می‌کنید برنامه فدراسیون 
برای جذب مربی خارجی جدی باشد؟ گفت: 
نظر فدراسیون ابتدا این بود که همچنان با 
مربی ایرانی همکاری کند. البته این مربی 
نصر اصفهانی نبود ولی در صحبت‌هایی که با 
رئیس فدراسیون داشتیم من پیشنهاد کردم 
که از مربیان خوب خارجی برای پیشرفت و 
نتیجه گیری ورزشکاران استفاده شود. او درباره 
برنامه‌ها و مسابقات تیم ملی در نیمه دوم سال 
و لزوم جذب مربی با دانش برای ملی پوشان 

گفت: فارغ از مسابقات هند که به زودی اعزام 
خواهم شد تیم ملی تا فروردین سال ۱۴۰۴ 
هیچ رویداد رسمی و بین المللی در پیش ندارد. 
نخستین مسابقات ما فروردین برگزار خواهد 
شد که رقابت‌های جهانی است و میزبان آنهم 
کشور آرژانتین خواهد بود. رستمیان اضافه 
کرد: حدود ۶ ماه فرصت برای انتخاب سرمربی 
وجود دارد که به نظرم زمان خوبی است. البته 
آنطور که من شنیدم قرار است به صورت موقت 
و برای دو الی سه ماه یک مربی داخلی کنار 
تیم باشد و سپس شاهد حضور مربی خارجی 
باشیم. تیرانداز المپیکی ایران در پایان خاطر 
نشان کرد: مسابقات هند ۲۳ مهر آغاز خواهد 
شد و فرصت تمرین دارم. این روزها به تنهایی 
تمرین می‌کنم و به نظرم برای مسابقات هم 
مربی کنارم نباشد که البته با این موضوع 
مشکلی ندارم.  بعید می‌دانم در این زمان کوتاه 
هم فدراسیون بتواند تکلیف کادر فنی را روشن 
کند که هر چند در صورت مشخص شدن 
سرمربی نیز ممکن است برای گرفتن ویزا زمان 
مناسب از دست رفته باشد از همین رو احتمال 

دارد در مسابقات پیش رو بدون مربی باشم.

هانیه رستمیان: 

بدون مربی تمرین می‌کنم

داور کره‌ای، قاضی نبرد السد و استقلال داور گمنام کویتی برای پرسپولیس سوت می‌زند
برای  هیوک  جونگ  کیم 
ماه   4 طول  در  چهارمین‌بار 
اخیر قرار است مسابقه یک 
بزند که  را سوت  ایرانی  تیم 

رکورد جالب‌توجهی است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال 
برتر روزگار  لیگ  در رقابت‌های 
خوبی ندارد و کسب 5 امتیاز از 
5 مسابقه باعث شده تا آبی‌ها در 

فاصله 2 امتیازی تا قعر جدول در رتبه یازدهم جدول قرار گیرند. آبی‌پوشان با این وجود 
در آسیا شرایط متفاوتی دارند و گام نخست خود در لیگ نخبگان آسیا را توانستند با 
کسب پیروزی 3گله برابر الغرافه بردارند و حالا برای انجام دومین مسابقه آماده می‌شوند؛ 
آن‌هم در حالی‌که باید بازهم به مصاف حریفی از قطر بروند و این‌بار رودرروی السد قرار 

خواهند گرفت.
جواد نکونام که آینده کاری‌اش در استقلال کاملًا نامشخص است، امید زیادی به کسب 
موفقیت برابر السد و تمدید دوره حضورش روی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت دارد. در این 
میان، کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا به سراغ یکی از باتجربه‌ترین داوران قاره 
کهن رفته و سوت قضاوت نبرد حساس السد و استقلال را به کیم جونگ هیوک سپرده 
است؛ داوری 41 ساله اهل کشور کره‌جنوبی که چهره‌های سرشناس برای علاقه‌مندان به 

فوتبال در ایران محسوب می‌شود!
چهارمین قضاوت هیوک در 4 ماه اخیر برای ایرانی!

کیم جونگ هیوک که جزو داوران باتجربه فوتبال آسیا محسوب می‌شود، 17 بار برای 
تیم‌های ایرانی در آوردگاه‌های مختلف ملی و باشگاهی سوت زده و جالب آنکه قضاوت 
او در نبرد فردای السد و استقلال، چهارمین قضاوت این داور کره‌ای در طول 4 ماه اخیر 
برای تیم‌های ایرانی محسوب می‌شود! هیوک در خردادماه بود که نبرد تیم‌های ملی 
ایران و ازبکستان را در مسابقه پایانی دور دوم انتخابی جام جهانی 2026 سوت زد و بعد 
از آن، قضاوت در مصاف تیم‌های سپاهان ایران و شباب‌الاهلی امارات در مرحله پلی‌آف 
لیگ نخبگان آسیا و نبرد اخیر تیم ملی برابر امارات در کارنامه این داور کره‌ای به چشم 
می‌خورد تا رکورد کم‌سابقه 4 قضاوت برای 3 تیم ایرانی در طول 4 ماه در کارنامه کیم 

جونگ هیوک به‌ثبت برسد!
خاطره خوش استقلالی‌ها از قضاوت هیوک

آبی‌پوشان در فرمت قبلی رقابت‌های آسیایی که با عنوان لیگ قهرمانان آسیا برگزار می‌شد، 
تجربه انجام بازی با قضاوت کیم جونگ هیوک را دارند. در لیگ قهرمانان آسیا 2017 بود 
که استقلالی‌ها در مرحله گروهی به مصاف لوکوموتیو ازبکستان رفت و برد 2گله آبی‌پوشان 
با گلزنی فرشید اسماعیلی و علی قربانی در حالی به‌دست آمد که کیم جونگ هیوک داور 
آن مسابقه به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران بود و حالا بعد از 7 سال مجدداً قرار است 

هیوک برای استقلال در آسیا سوت بزند.

کنفدراسیون  داوران  کمیته 
قضاوت  سوت  آسیا،  فوتبال 
و  پرسپولیس  تیم‌های  نبرد 
پاختاکور را به عبدالله جمالی 

از کویت سپرده است.
 ،360 فوتبال  گزارش  به 
پرسپولیس در هفته نخست لیگ 
نخبگان آسیا کار خود را با یک 
شکست یک‌گله در عربستان 

مقابل الاهلی به پایان برد؛ مسابقه‌ای که در آن، سرخ‌پوشان نمایش قابل‌قبولی از خود ارائه 
کردند اما نتوانستند برابر حریف پرستاره عربستانی امتیاز کسب کنند. بعد از شکست مقابل 
الاهلی، حالا پرسپولیسی‌ها مهیای انجام دیدار دوم خود در نخستین دوره لیگ نخبگان 
آسیا هستند و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، سرخ‌پوشان باید امروز به مصاف پاختاکور 

ازبکستان بروند.
سرخ‌پوشان در شرایطی باید از ساعت 19:30 در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف 
پاختاکور بروند و اولین میزبانی خود در لیگ نخبگان را انجام بدهند که با تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، سوت قضاوت نبرد قهرمانان فوتبال ایران و ازبکستان به عبدالله 
جمالی از کویت رسیده است. ضمن آنکه علی تی چراک و سعود الشمالی کمک‌های اول 
و دوم جمالی در مسابقه فرداشب خواهند بود و عبدالله الکندری هم به عنوان کمک داور 

وی‌ای‌آر عضوی از تیم داوری مسابقه پرسپولیس و پاختاکور است.
بدون قضاوت برای نمایندگان ایران در آسیا!

عبدالله جمالیِ 32 ساله در شرایطی سوت قضاوت یکی از نبردهای مهم هفته دوم لیگ 
نخبگان در منطقه غرب آسیا را در اختیار گرفته که بازخوانی کارنامه او نشان می‌دهد 
جمالی هیچ‌گاه در عرصه باشگاهی برای تیم‌های ایرانی سوت نزده است. جالب آنکه این 
داور جوان کویتی نه‌تنها در عرصه باشگاهی بدون قضاوت برای تیم‌های ایرانی بوده، بلکه 
در عرصه ملی هم در هیچ مسابقه‌ای از تیم ملی بزرگسالان ایران در قامت داور اول فعالیت 

نداشته و این طلسم برای او قرار است فرداشب در ورزشگاه شهدای شهر قدس بشکند.
فقط یک تجربه قضاوت؛ آن‌هم برای تیم زیرِ 20 سال!

جمالی در حالی در عرصه فوتبال بزرگسالان نه در سطح باشگاهی و نه در سطح ملی، 
قضاوتی برای تیم‌های ایرانی نداشته که بازخوانی دقیق‌تر کارنامه او نشان می‌دهد که داور 
کویتی فقط یک‌بار و آن‌هم در جریان مسابقات قهرمانی زیر 20 سال آسیا، مصاف تیم‌های 
ایران و ویتنام را در مرحله گروهی سوت زده که آن مسابقه با برتری 3 بر یک تیم جوانان 
ایران خاتمه پیدا کرده است. جمالی در آوردگاه‌های مختلف از جمله لیگ قهرمانان آسیا، 
جام ملت‌های آسیا 2023 و مسابقات انتخابی جام جهانی و دیدارهای دوستانه ملی جمعاً 
19 قضاوت داشته که نشان‌دادن 53 کارت زرد و اعلام 10 پنالتی نشان می‌دهد که عبدالله 
جمالی داور سخت‌گیری است و باید دید این داور جوان و 32 ساله فرداشب چه عملکردی 

را از خود در نبرد پرسپولیس و پاختاکور به جای می‌گذارد.


